
 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per le Attività Territoriali 

Div. XIII - Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo 

Viale Trastevere 189 - 00153 Roma 

Tel. +39 06 5858 262 

e-mail: it.lazioabruzzo@mise.gov.it 

PEC: dgat.div13.isplza@pec.mise.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

Prot.    ACQ/90/2020/DIM/ 

 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 contenente “Nuove disposizioni del 
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 contenente il “Regolamento per 
l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 9 gennaio 2018, di assegnazione 

delle risorse finanziarie ai Centri di Responsabilità del Ministero medesimo;  

VISTA la legge 31 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 28 dicembre 2017, “Ripartizione 

in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per quanto dispone in materia di indirizzo 

politico-amministrativo del Ministro e di competenze e responsabilità dirigenziali; 

VISTA il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, concernente la revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi della legge 7 agosto 

2015, n. 124, art. 7, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 7 febbraio 2018, di adozione del 

Piano triennale di prevenzione della corruzione, trasparenza e integrità del Ministero dello Sviluppo 

economico; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 dicembre 2013 n. 158, recante 

il Regolamento di organizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico, in vigore dall’8 
febbraio 2014; 

VISTO il decreto ministeriale 17 luglio 2014 di individuazione degli uffici dirigenziali di 

livello dirigenziale non generale del Ministero dello Sviluppo Economico, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale del 31 ottobre 2014; 

VISTO il decreto direttoriale del 15 novembre 2018 con cui alla Sig.ra Patrizia Catenacci è 

stato conferito l’incarico di dirigente della divisione XIII - Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo 

della citata Direzione Generale; 



 
 

VISTO il promemoria presentato dal Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 

dell’Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo con allegato il consuntivo delle attività svolte dalla 

ditta affidataria del servizio di M.C. nel peridio contrattuale 2019-2020 (all.1). 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

DETERMINA 

 
- è approvata l’emissione della fattura per le attività svolte dalla Ditta MEDLABOR S.r.l. – 

Via Taranto 136 – 00182 Roma; 

 

- è approvata la relativa spesa di € 392,50 + € 31,35 per IVA al 22% per un importo totale di 

€ 423,85 che graverà sul cap. 3348 P.G. 24 dell’esercizio finanziario 2020 con fondi 

accreditati dalla competente Direzione Generale.  

 

 

 Roma lì,  

                                                      IL DIRIGENTE 

          Patrizia Catenacci 



 

 

 

 

 

Ministero dello Sviluppo Economico 
ISPETTORATO TERRITORIALE LAZIO E ABRUZZO 

U.O. Servizio Prevenzione e protezione 
 

 

 
 

 

PROMEMORIA 

 

OGGETTO: Sopralluogo Medico Competente ITLA presso la sede della D.P. L’Aquila e 
sorveglianza sanitaria straordinaria per accertamento casi di “situazioni di particolare 

fragilità” al contagio da SARS-CoV-2 ai sensi art. 2, e All 6 al DPCM 26/04/2020. 

 Riferimento: Fattura proforma MEDLABOR Srl n. 17-FE del 08/10/2020 - All. 1 

  
 
A seguito della acquisizione dei locali e del personale ex-DGIAI di L’Aquila – Via F. Guelfi snc - ex 

DM MISE del 14/01/2020, si è reso necessario programmare un sopralluogo congiunto del Medico 

Competente e del R.SPP di ITLA presso detta sede, al fine della valutazione dei rischi ex art. 28 del 

decreto 81. Detto sopralluogo congiunto, ai sensi dell’art. 25, c. 1, lett. l) del D. Lgs. 81/08 e smi, è 

stato effettuato in data 24/07/2020. 

Inoltre, a seguito dell’emanazione della normativa emergenziale indicata in oggetto, relativamente 

alla prevenzione del contagio da SARS-CoV-2 per i soggetti che ritengono di trovarsi in situazioni di 

particolare fragilità, il Medico Competente di ITLA, ai sensi dell’art. 41, c. 2, lett. c) del D. Lgs. 

81/08 e smi, ha effettuato n. 10 controlli sanitari straordinari a richiesta dei dipendenti di ITLA, 

come da certificazioni prodotte ed agli atti di ITLA. 

Premesso quanto sopra, la società MEDLABOR Srl incaricata del servizio di M.C. per ITLA, ha  

fatto pervenire la fattura proforma n. 17-FE del 08/10/2020, All. 1, per entrambe le suddette attività 

già espletate dal M.C., per un importo complessivo pari a € 392,50 che alla luce del contratto in 

essere con la medesima ditta è ritenuto congruo. 

Per quanto sopra si chiede l’autorizzazione all’effettuazione della spesa in argomento.  

Pescara,  12/10/2020 

    Il R.SPP 

                    (dott. Mauro De Fortunato) 

 

 

 

 

 

Al Dirigente DIV. XIII - ITLA 

(tramite documentale) 

MAURO DE FORTUNATO
12.10.2020 09:14:07 UTC

mise.AOO_AT.REGISTRO UFFICIALE.Int.0118574.12-10-2020



MEDLABOR SRL
VIA TARANTO, 136 - 00182 ROMA (RM)

C.F. / P.IVA 12246401009

tel. 067025969

segreteria@medlabor.it

VIALE TRASTEVERE 189 

00153 - ROMA (RM)  

ITALIA

MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
Spett.le

C. F. 97826620581

Email gc.dimeglio@mise.gov.it

Uff. PA MIPY7S

FATTURA PROFORMA n° 17-FE del 08/10/2020ATTIVITA' EXTRA EFFETTUATE DAL MEDICO

COMPETENTE

CODICE DESCRIZIONE Q.TÀ U. M. PREZZO NETTO % S/M IMPORTO % IVA

SORVEGLIANZA SANITARIA 10,00 ND 25,00 0% 250,00 0

SOPRALLUOGO  ACQUILA 1,00 ND 142,50 0% 142,50 22

MODALITÀ DI PAGAMENTO
BANCA POPOLARE DI SONDRIO

Intestatario: MEDLABOR SRL

IBAN: IT49K0569603213000006309X84 ; BIC/SWIFT: POSOIT22XXX

SCADENZA: 07/11/2020

Imponibile 142,50

Totale IVA 31,35

Totale documento 423,85

€ 392,50

Non Imponibile 250,00

DESCRIZIONE IVA IMPONIBILE IMPOSTA

22% - Aliquota ordinaria 142,50 31,35

0% - Esente IVA ai sensi dell'art.10 del D.P.R. 633/72 250,00 0,00

IVA scissione dei pagamenti - Art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972
Il presente documento non costituisce fattura ai sensi del D.P.R 633/1972 e

successive modifiche

MEDLABOR SRL -  n° 17-FE del 08/10/2020 - pagina 1 / 1


		2020-10-12T12:30:27+0000
	Patrizia Catenacci


		2020-10-12T14:32:41+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mise.AOO_AT.Provvedimenti interni .R.0000973.12-10-2020




